
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA GIANG 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Nghĩa Giang, ngày     tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa ông Võ Thuận với cộng 

đồng dân cư xóm Bàu Voi, thôn Điền An xã Nghĩa Giang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Luật Nhà ở ngày 

27/11/2023;  

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;  

Căn cứ quyết định số 1116/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được 

sửa đổi, bổ sung; thay thế; không thay đổi; bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ 

giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền quản lý, giải 

quyết của sở nông nghiệp và môi trường, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Nghĩa Giang tại Tờ trình số    

136/TTr-KT ngày 05/11/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa ông Võ Thuận với 

cộng đồng dân cư xóm Bàu Voi, thôn Điền An xã Nghĩa Giang, gồm các ông (bà) có 

tên sau đây: 

 * Chủ tịch Hội đồng: 

 1. Ông Nguyễn Tấn Lực – Chủ tịch UBND xã;  

* Phó Chủ tịch Hội đồng:  

2. Ông Cao Thanh Tuyên - Phó Chủ tịch thường trực UBND xã;  

* Các thành viên:  



3. Ông Nguyễn Thế Tân - Trưởng Phòng Kinh tế xã;  

4. Mời ông Nguyễn Hoàng Tuấn – Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;  

5. Mời bà Lê Thị Bích Lan – Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, đồng thời 

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

 6. Mời ông Nguyễn Tiến – Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, đồng thời 

Chủ tịch Hội Nông dân xã;  

7. Mời ông Phạm Ngọc Xuất – Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã, đồng 

thời Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;  

8. Mời bà Trần Thị Yến Thư – Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, đồng thời Bí 

thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;  

9. Bà Trần Thị Thanh Hường - Phó Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội xã; 

10. Ông Nguyễn Phước Đạt – Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;  

11. Bà Lê Thị Thanh Điểm – Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã;  

12. Ông Lê Thế Vũ - Công chức Phòng Kinh tế xã; 

13. Ông Phạm Duy Sơn - Công chức Phòng Kinh tế xã;  

14. Ông Nguyễn Văn Cước - Trưởng thôn Điền An. 

 Điều 2. Hội đồng hoà giải có trách nhiệm thực hiện hoà giải tranh chấp đất đai 

giữa Võ Thuận với cộng đồng dân xóm Bàu Voi, thôn Điền An, xã Nghĩa Giang theo 

quy định của Luật đất đai và các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật đất đai. Nhiệm 

vụ cụ thể của thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế xã, 

Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định 

thi hành./.  

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- TT. ĐU, HĐND xã (B/c);  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Lực 
 


		2025-11-07T10:38:18+0700


		2025-11-07T10:38:18+0700


		2025-11-07T10:38:18+0700


		2025-11-07T10:38:50+0700




